1

ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN SA THẦY

  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /TB-UBND              Sa Thầy, ngày        tháng        năm 2020

THÔNG BÁO

V/v tạm dừng các hoạt động trao đổi, mua bán hàng hóa

 tại Chợ mới huyện Sa Thầy

Hiện nay, dịch bệnh Covid-19 đang diễn biến rất phức tạp và lây lan trong

cộng đồng tại các tỉnh, thành phố Đà Nẵng, Quảng Nam, Quảng Ngãi, Đăk

Lăk,...nguy cơ dịch bệnh lây lan sang các địa phương khác là rất lớn, nhất là địa

bàn tỉnh Kon Tum có hoạt động giao lưu, đi lại thường xuyên với các tỉnh có ca

mắc COVID-19 trong cộng đồng.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của UBND tỉnh tại Công văn số 2750/UBND-

KGVX ngày 29/7/2020 về việc khẩn trương thực hiện một số biện pháp phòng,

chống dịch Covid-19, trong đó yêu cầu các địa phương rà soát lại các cuộc họp, hội

nghị, hoạt động tập trung đông người, nếu chưa thật sự cần thiết thì tạm dừng.

Để chủ động trong công tác phòng, chống dịch bệnh Covid-19 trên địa

bàn huyện, UBND huyện thông báo tạm dừng các hoạt động trao đổi, mua bán

hàng hóa tại Chợ mới huyện Sa Thầy kể từ phiên chợ ngày 02/8/2020 cho đến

khi dịch bệnh Covid-19 được kiểm soát và có thông báo mới.

UBND huyện báo để các cơ quan, đơn vị, địa phương biết./.

 TL. CHỦ TỊCH
Nơi nhận:
- TT Huyện ủy (b/c);

- TT HĐND huyện (b/c);

- Ủy ban MTTQVN huyện và các đoàn thể;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Các cơ quan, đơn vị thuộc huyện;

- Các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp trên địa bàn huyện;

- UBND các xã, thị trấn;

- Trung tâm VH, TT, DL & TT (thông báo);

- Lưu VT-LT

CHÁNH VĂN PHÒNG

Trần Đình Huân

		2020-07-31T16:27:39+0700

		2020-07-31T16:31:42+0700

		2020-07-31T16:29:28+0700

		2020-07-31T16:29:28+0700

		2020-07-31T16:29:28+0700

		2020-07-31T16:34:21+0700